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Austatud vandeadvokaadid 
 
 

 
Tänan Teid kommentaaridega rikastatud selgitustaotluse eest. 

Mul on väga kahju, et leidsite minu poolt 07.06.2024 saadetud vastuskirjast negatiivse kõla. 
Saan omalt poolt kinnitada, et seda selles vastuse kindlasti ei olnud, samuti nagu ei olnud mitte 
millegi kahtluse alla seadmist. Minu neutraalne konstateering poliitiku teemal põhines ERR-i 

portaali (jt meediaväljaannete) artiklil: https://www.err.ee/1609347291/jana-toom-leid is-
mpeok-ile-vaidluses-riigiga-advokaadid   

 
Oma selgitustaotluses soovisite täiendavat kinnitust, et kloostri kuuluvusega seotud temaatika 
käsitlemine ei johtu poliitilistest huvidest. Paraku ei saa ju sellist kinnitust anda järgmiste l 

põhjustel: 
1) 24.04.2024 kohtus siseminister (kes on ju poliitik) Pühtitsa Kloostris iguumenja 

Filaretaga ning edastas talle Vabariigi Valitsuse liikmena soovi, et klooster vabaneks 
stavropigiaalsest staatusest ja seotusest Moskva Patriarhaadiga, kuna Vene Õigeusu 
Kirik ja Moskva patriarh toetavad Venemaa algatatud agressioonisõda Ukrainas; 

2) 06.05.2024 võttis Riigikogu (koosneb ju poliitikutest) vastu avalduse Moskva 
Patriarhaadi kuulutamisest Venemaa Föderatsiooni sõjalist agressiooni toetavaks 

institutsiooniks. 
(Jätkem selles kontekstis sõna ’hasart’ kõrvale, kuna selle mõiste tähendusvarjundid on liiga 
subjektiivsed ega aita seetõttu kuidagi kaasa põhiteemaga seonduvale.) 

Põhjalikum selgitus on hr Raivo Küüdi poolt 27.05.2024 allkirjastatud kirjas iguumenjale (see 
kiri saadeti ka Teie advokaadibüroole). Ja selles kirjas on sõnastatud ka ministeeriumi selge ja 

põhistatud ootus sidemete katkestamise osas. 
 
Kloostri praeguse põhikirja muudatuse alused tulenevad selle põhikirja punktidest 17, 23.2, 52. 

Kuna põhikirja muutmine on ajamahukas töö, siis edastan siinkohal hr Raivo Küüdi soovi (mille 
ta esitas samasisulisena ka MPEÕK-le30.05.2024): klooster pakub omalt poolt esmalt 

kontseptsiooni (visiooni), mis sisaldab tulevikuseisundi kirjelduse, mil kõik vajalikud 
muudatused on tehtud. See kirjeldus hõlmaku tegevuste loendi, ajaraami, andes samas ka selged 
vastused-seisukohad, mis on olulised kirjeldamaks, millisena ja milles näeb klooster oma 

järjepidevuse kestuse tagamist. 
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Peame jätkuvalt oluliseks, et Eestis tegutsevad usulised ühendused ei oleks juriidilises ega 
õpetuslikus seotuses ega sõltuvuses mitte ühegi sõjalist agressiooni toetava institutsiooniga. 
Lisan siinkohal veel kord hr. R. Küüdi 27.05.2024 kirjas väljendatud seisukoha : 

„Siseministeeriumi vaates püüame kloostrit justnimelt vabastada poliitilistest mõjutustest ja 
vastuoludest: et Venemaa sõjapropaganda ei jõuaks Moskva Patriarhaadi ega patriarhi poolt 

kanaliseerituna kloostrisse, selleks soovitamegi kloostril neist eralduda.“ 
 
Vältimaks kirjavahetuste teel tekkida võivaid ebatäpseid mõistmisi või sõnastusest tekkida 

võivaid interpretatsiooni võimalusi ühinen Teie ettepanekuga kohtumise osas (tegite selle 
ettepaneku 28.05.2024 e-kirjas). 

Palun saatke mulle juunikuu lõpuni võimalikud kuupäevad ja kellaajad, mil Teil on võimalik 
Siseministeeriumi esindajatega kohtuda kas veebi teel või kohapeal. Siis saan loodetavasti leida 
sobiva aja selleks kokkusaamiseks. 

Olen veendunud, et nii Siseministeeriumi kui Teie advokaadibüroo poolt püüame teha kõik, et 
oma tegevustega tagada usuvabadus Eesti Vabariigis.  
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Sama: Pühtitsa Jumalaema Uinumise Stavropigiaalne Naisklooster 
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